
■iy.
iV.L'r-.. !C Г Е К  i BO  ЗДР A S O U лР AH EH . Ч£7.. - !/*НСКОИ О БЛ АСТИ  

[ О С УД А РС  ГВЕННОЕ БЮ ДЖ Е ГНОЕ > ЧРЕЖДЕН1-‘ Е ЗД РА В О О Х РА Н Е Н И Я

Челябинский областной клинический
кожно-венерологическии диспансер

3 '■
г .  :  -:. я  24,? * « . 135 si 232- : : - 9J . т-̂ -21

ПРИКАЗ

«22» октября 2018 года №  / S O

«Об утверждении прейскуранта цен 
на платные медицинские услуги»

В соответствии с приказом № 179 от 25 ноября 2016 года «О порядке организации 
и учета платных услуг в ГБУЗ «ЧОККВД»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги, 
оказываемые ГБУЗ «ЧОККВД» на 22.10.2018г. (Приложение 1).

2. Утвердить прейскурант цен на отдельные виды платных медицинских 
услуг для государственных бюджетных учреждений здравоохранения и 
учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» на 22.10.2018г. (Приложение № 2).

3. Утвердить дополнительный прейскурант цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГБУЗ «ЧОККВД» консультативно-диагностическим 
отделением г. Троицк на 22.10.2018г. (Приложение № 3).

4. Утвердить дополнительный прейскурант цен на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГУБЗ «ЧОККВД» консультативно-диагностическим 
отделением г. Златоуст на 2 2 .10.2018г. (Приложение № 4).

5. Секретарю Надеждиной С.Г. выдать копии приказа с приложениями в 
следующие подразделения: КДО № 1, КДО № 2, КДО № 3, КДО № 4, в кассу КДО 
г. Челябинска и начальнику отдела ОПИП Морсову А.В.

6. Начальнику отдела ОПИП Морсову А.В. обновить информацию по 
прейскуранту цен на платные медицинские услуги на официальном сайте ГБУЗ 
«ЧОККВД» и в электронной системе «БАРС».

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача 
по экономическим вопросам финансово-экономического отдела Бабинцеву Е. А.

Главный врач А ) О. Р. Зиганшин

Согласовано:
Заместитель главного врача 
по экономическим вопросам



П РЕ Й С К У Р А Н Т  Ц ЕН  на платны е медицине

§ние № 1 
МО:
ч^ГБУЗ «ЧОККВД» 

.Р. Зиганшин 
£_____ 2018 г.

•£\е> f-

Ш * ' -

Н аименование услуги

0 h л

Срок Стоимость,
рублей

К О Н С У Л Ь Т А Т И В Н Ы Е  У С Л У ГИ  (для юридических и физических лиц)
Первичный прием (осмотр и консультация) доктора медицинских 
услуг

1 день
700

Повторный прием (осмотр и консультация) доктора медицинских 
наук

1 день
500

Первичный прием (осмотр и консультация, в т.ч. анонимный) 
кандидата медицинских наук, врача высшей категории, врача 
первой категории

1 день
600

Повторный прием (осмотр и консультация, в т.ч. анонимный) 
кандидата медицинских наук, врача высшей категории, врача 
первой категории

1 день
400

Первичный прием (осмотр и консультация, в т.ч. анонимный) 
врача-дерматовенеролога

1 день
450

Повторный прием (осмотр и консультация, в т.ч. анонимный) 
врача-дерматовенеролога

1 день
250

Л Е Ч Е Б Н О -Д И А Г Н О С Т И Ч Е С К И Е  М А Н И П У Л Я Ц И И

Н а именован и е у ел у г и С рок
Стоимость 1 
процедуры, 

руб.
Забор из урогенитального тракта у мужчин (получение 
урогенитального отделяемого)

1 день
120

Забор из урогенитального тракта у женщин (забор мазка) 1 день 150
Забор материала на бактериологическое исследование (забор 
мазка)

1 день
120

Забор материала на исследование секрета простаты 1 день 250
Забор материала с кожи на микроскопию 1 день 120
Перевязка (1 процедура) 1 день 250
Взятие материала и гистологическое исследование кожи 1-21 день 1400
Инстилляция лекарственных средств в уретру у мужчин 1 день 350
Инстилляция лекарственных средств в уретру у женщин 1 день 100
Влагалищные ванночки 1 день 200
Введение тампонов во влагалище с лекарственным веществом 
(без учета стоимости лекарственного препарата)

1 день
100

Введение тампонов во влагалище с лекарственным веществом 1 день 200
Вну тримышечное введение лекарственных препаратов 
(внутримышечная инъекция)

1 день
80

Внутривенное введение лекарственных средств (без стоимости 
препарата)

1 день
150

Инъекция внутривенная, забор крови внутривенный для 
исследования, забор крови из периферийной вены

1 день
100

Уретроскопия диагностическая, лечебная 1 день 300
Лечебный массаж простаты 1 день 250

1



ЛЕЧЕНИЕ СИФИЛИСА

Н аим енование услуги С рок
Стоимость 1 

курса 
лечения, руб.

Превентивное лечение сифилиса 5 дней 3000
Первичный сифилис, лечение и КСК 10 дней 7000
Первичный сифилис, лечение и КСК (стоимость 5 дней) 5 дней 3500
Вторичный сифилис, лечение и КСК 20 дней 10500
Вторичный сифилис, лечение и КСК (стоимость 5 дней) 5 дней 2625
Ранний скрытый сифилис, лечение и КСК 20 дней 10500
Ранний скрытый сифилис, лечение и КСК (стоимость 5 дней) 5 дней 2625
Поздний скрытый сифилис, лечение и КСК 30 дней 20000
Поздний скрытый сифилис, лечение и КСК (стоимость 5 дней) 5 дней J J J J
Внутримышечная инъекция с препаратом: цефтриаксон с 
лидокаином (1 услуга)

1 день
150

Л Е Ч Е Н И Е  ГО Н О РЕИ

Н аим енование услуги Срок
Стоимость 1 

курса 
лечения, руб.

Лечение свежей гонореи и контроль 3 дня 4500
Лечение хронической гонореи и контроль 15 дней 12000
Лечение хронической гонореи и контроль (стоимость 7 дней) 7 дней 4000
Комплексное лечение урогенитальных инфекций 15 дней 3430

Ф И ЗИ О Т Е РА П Е В Т И Ч Е С К И Е  У С Л У ГИ

Н аим енование услуги Срок
Стоимость 1 
процедуры, 

руб.
Комплексная терапия «Андрогин» 1 день 450
Ультразвуковая терапия 1 день 300
СВЧ терапия .1 день 300
Электрофорез 1 день 300
Лазеротерапия: аппараты «Улей», «Мустанг» 1 день 300
Диадинамические токи (Диадинамотерапия) 1 день 300
Магнитофорез 1 день 300
Индуктотерапия 1 день 300
Г1УВА терапия «Waldman» 1 день 300
ПУВА терапия локальная 1 день 250
Узкополосная терапия 311 нм, лампа «Waldman» 1 день 250
УФО 1 день 150

У Л ЬТРА ЗВ У К О В А Я  Д И А Г Н О С Т И К А  ( КДО г. Ч е л я б и н с к

Н аим енование услуги Срок
Стоимость 1 
процедуры, 

руб.
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости, почек 1 день 700
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 
(комплекс)

1 день
500

Ультразвуковое исследование печени 1 день 250
Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 1 день 250
Ультразвуковое исследование органов малого таза у женщин 
транс абдоминально (матка, яичники, мочевой пузырь)

1 день
450

Ультразвуковое исследование матки и придатков транс 
вагинальное

1 день
450

2



Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 1 день 200
Ультразвуковое исследование простаты 1 день 250
Ультразвуковое исследование предстательной железы 1 день

500трансректальное
Ультразвуковое исследование органов мошонки 1 день 350
Ультразвуковое исследование плода до 16 недель 1 день 400
Ультразвуковое исследование плода после 16 недель 1 день 600

К О С М Е Т О Л О Г И Ч Е С К И Е  У С Л У ГИ  (КДО г. Челябинск)
Стоимость 1

Н аим енование услуги С рок процедуры,
руб.

Лечебная чистка лица 1 день 1500
Аппаратная чистка лица 1 день 1100
Противовоспалительная процедура 1 день 700
Пилинг химический (дерматологический): поверхностный (ТСА) 1 день 1000
Пилинг химический (дерматологический): срединный (ТСА) 1 день 3000
Массаж испанский: лицо-шея 1 день 400
Массаж испанский: лицо-шея-декольте 1 день 600
Массаж испанский: плечи 1 день 800
Микротоковый лифтинг лица 1 день 800
Микротоковый лифтинг лица и маска 1 день 1400
Миостимуляция лица 1 день 900
Миостимуляция тела 1 день 1500
Мезотерапия лица 1 день 2200
Мезотерапия волосистой части головы 1 день 1500
Мезотерапия тела 1 день 2500
Биоревитализация (шприц 1,0) 1 день 7500
Биоармирование (лифтинг) (шприц 1,0) 1 день 15000
Плазмолифтинг (пробирка 1,0) 1 день 2500
Контурная пластика (шприц 1,0) 1 день 15000
Увеличение объема губ (шприц 1.0) 1 день 15000
Ботулинотерапия (устранение мимических морщин кожи лба, век. 1 день
лечение повышенной потливости подмышечных впадин, ладоней. 120
подошв) 1 единица

К О С М Е Т О Л О Г И Ч Е С К И Е  УСЛУГИ
Дарсонваль (одна процедура) 1 день 200
Криомассаж (одна процедура) 1 день 400
Криодеструкция (один элемент) 1 день 250-400
Электрокоагуляция папиллом, сосудистых звездочек (один 
элемент)

1 день
250-500

Удаление контагиозного моллюска (один элемент) 1 день 320
Л А Б О Р А Т О Р Н Ы Е  И С СЛЕД О ВА Н И Е "к

О Б Щ Е К Л И Н И Ч Е С К И Е  И ССЛ ЕД О ВА Н И Я *
Стоимость 1

Н аим енование услуги С рок исследования,
руб.

Общий анализ крови развернутый 1 день 240
Общий анализ мочи с бактериоскопией 1 день 130
Анализ мочи по Нечипоренко 1 день 200
Спермограмма 1 день 450
Исследование секрета предстательной железы 1 день 250
Соскоб на бледную трепонему 1 день 500

3



Соскоб на энтеробиоз | 1 день 160
Исследование на лепру (палочки Ганзена) 1 день 365
Исследование мазка из уретры (мужской) 1 день 300
Исследование отделяемого мочеполовых органов женщин 1 день 500
Микроскопическое исследование на демодекс (с кожи) 1 день 230
Микроскопическое исследование на демодекс (с ресниц) 1 день 130
Микроскопическое исследование на чесоточного клеща 1 день 230
Мазки отпечатки на клетки Тцанка 1 день 230
Исследование феномена «клетки красной волчанки» (LE-клетки) 1 день 250
Микроскопическое исследование на грибковую инфекцию 1 день 230
Исследование кала на гельминты 1 день 180

Б И О Х И М И Ч Е С К И Е  И С С Л Е Д О В А Н И Я  К >ови*
Исследование активности ACT (аспартатаминотрансфераза) в 
крови

1 день
100

Исследование активности AJ1T (аланинаминотрансфераза) в крови 1 день 100
Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови 1 день 100
Исследование уровня общего белка в крови 1 день 100
Исследование уровня общего билирубина в крови 1 день 100
Исследование уровня прямого билирубина в крови 1 день 100
Исследование уровня креатинина в крови 1 день 100
Исследование уровня холестерина в крови 1 день 100
Исследование уровня глюкозы в крови 1 день 100
Исследование уровня мочевины в крови 1 день 100
Исследование уровня железа сыворотки крови 1 день 110
Исследование уровня триглицеридов в крови 1 день 190
Исследование уровня С-реактивного белка в крови 1 день 270

Б А К Т Е Р И О Л О Г И Ч Е С К И Е  И С С Л Е Д О В А Н И Я ”
Определение чувствительности микроорганизмов к антибиотикам 5 дней 500
Бактериологический посев на кандида (С. albicans) 6 дней 480
Бактериологический посев на гонорею (N. gonorrhoeae) 6 дней 400
Определение чувствительности гонококка к антибиотикам 6 дней 400
Посев на трихомонады (Trichomonas vaginalis) отделяемого 
урогенитального тракта

6 дней
300

Посев на уреаплазмы (Ureaplasma urealyticum) 4 дня 451
Посев на выделение микоплазмы (М. hominis, М. genitalium) и 
определение чувствительности к антибиотикам

3 дня
800

Посев на микоплазмы (М. hominis) 3 дня 500
Бактериологическое исследование на грибковую инфекцию 14-28

дней 400

М О Л Е К У Л Я Р Н О -Г Е Н Е Т И Ч Е С К А Я  Д И А ГН О С ИКА (ПЦР
Молекулярно-биологическое исследование на гонококк (N. 
gonorrhoeae): соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на трихомониаз: 
соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на уреаплазму 
(уреалитикум и парвум): соскобы со слизистых оболочек

2 дня
500

Молекулярно-биологическое исследование на микоплазму 
генитальную: соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на микоплазму 
хоминис: соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на гарднереллу 
вагиналис: соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

4



Молекулярно-биологическое исследование на хламидию 
трахоматис (хламидиоз): соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на цитомегаловирус: 
кровь и соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на кандидоз: соскобы 
со слизистых оболочек

2 дня
300

Молекулярно-биологическое исследование на герпес 1,2 типа 
(герпесная инфекция): кровь, соскобы со слизистых оболочек

2 дня
300

Вирус папилломы человека 16 и 18 типа: соскобы со слизистых 
оболочек

2 дня
300

Вирус папилломы человека высокого канцерогенного риска 
(скрининг)

2 дня
1400

Комплексное исследование на наличие ДНК возбудителей ИППП 
(N. gonorrhoeae, Chi. Trachomatis, М. genitalium, Tr. vaginalis)

2 дня
800

Комплексное исследование на наличие ДНК грибов рода Candida 
(С.albicans, C.glabrata, C.krusei, C.parapsilosis, C.tropicalis)

2 дня
800

Комплексное исследование на наличие ДНК урогенитальных 
микоплазм (Ureaplasma parvum, Ureaplasma urealyticum, 
Mycoplasma hominis)

2 дня
600

Комплексное исследование на наличие ДНК маркеров 
бактериального вагиноза (Gardnerella vaginalis, Atopobium vaginae)

2 дня
500

И М М У Н О Ф Е Р М Е Н Т Н Ы И  А НА ЛИ З (ИФА)*
Исследования уровня иммуноглобулина Е (IgE) общего 4 дня 330
Исследование на сифилис методом РМГ1 1 день 180
Исследование на сифилис методом РИФ 4 дня 540
Исследование на сифилис методом РПГА 1 день 600
Исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела) 2 дня 300
Исследование на сифилис методом иммуноблоттинга 
(подтверждение наличия антител к возбудителю сифилиса)

5 дней
1600

Исследование на антитела класса М к бледной трепонеме 2 дня 765
Исследование на антитела класса G к Chlamydia trachomatis 1 день 150
Исследование уровня простатспецифического антигена (ПСА) 
общего

3 дня
265

Исследование уровня общего тестостерона в крови 3 дня 260
Исследование уровня лютейнизирующего гормона (ЛГ) в 
сыворотке крови

3 дня
279

Исследование уровня пролактина в крови 3 дня 260
Исследование уровня общего эстрадиола в крови 3 дня 680
Р1сследование на антитела класса G к бледной трепонеме 2 дня 300
Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона (ФСГ) 
в сыворотке крови

3 дня
279

Определение поверхностного антигена вируса гепатита В 
(HBsAg)

3 дня
150

Определение антител к вирусу гепатита С 3 дня 306
Определение антител к ВИЧ типов 1 и 2 3 дня 250
Определение антител класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 
типов

3 дня
300

Качественное определение в сыворотке крови антител класса G к 
трихинеллам

4 дня
399

Качественное определение в сыворотке крови антител класса G к 
описторхисам

4 дня
265

Качественное определение в сыворотке крови антител класса G к 
эхинококкам

4 дня
270

5



Качественное определение в сыворотке крови антител класса G к 
токсокарам

4 дня
290

Качественное определение в сыворотке крови антител класса G к 
аскаридам

4 дня 280

Определение в сыворотке крови суммарных антител к лямблиям 4 дня 279
Определение антител класса G к Toxoplasma gondii 4 дня 279
Антитела к антигенам гельминтов (описторхисы + эхинококки + 
токсокары + трихинеллы) в сыворотке крови

4 дня
999

Определение тиреотропного гормона (ТТГ) в сыворотке крови 1 день 300
Определение антител к тиреоидной пероксидазе (ат-ТПО) в 
сыворотке крови

1 день
400

Определение антител к териоглобулину ат-ТГ) в сыворотке крови 1 день 360
Определение трийодтиронина свободного (ТЗ) в сыворотке крови 1 день 320
Определение тироксина свободного (Т4) в сыворотке крови 1 день 320
Определение кортизола в сыворотке крови 1 день 320
Определение антител к одноцепочечной ДНК в сыворотке крови 1 день 560
Определение антител к двуцепочечной ДНК в сыворотке крови 1 день 560

С Т А Ц И О Н А Р Н О Е  Л Е Ч Е Н И Е

Н аим енование услуги Срок

Стоимость 1 
дня 

пребы вания, 
руб.

Дневной стационар 1 день 980
Стационар круглосуточного пребывания 1 день 1300
Лечение сифилиса 1 день 1184
Лечение ИППП 1 день 1127

О БС Л Е Д О В А Н И Е  Д Л Я  П А С П О РТ Н О -В И ЗО В О  
(для юридических и физических лиц,

И С Л У Ж Б Ы

II а и м енование у с л у г и Срок
Стоимость 1 

обследования, 
руб.

Консультация врача-дерматовенеролога 1 день

1400
Консультация врача-инфекциониста 1 день
Исследование на сифилис методом РИГА 3 дня
Исследование на сифилис методом РМП 3 дня
Исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела) 3 дня

П Р О Ф И Л А К Т И Ч Е С К И Й  О С М О Т Р ( д л я  юридических и физических лиц)

Н аименование услуги С рок
Стоимость 1 

обследования,
руб.

Профилактический осмотр врача-дерматовенеролога (прием врача, 
урогенитальный мазок микроскопия (женский/мужской), 
исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела))

3 дня
350

Профилактический осмотр врача-дерматовенеролога (прием 
врача)

1 день 150

Профилактический осмотр врача-дерматовенеролога (прием 
врача, урогенитальный мазок микроскопия (женский/мужской))

3 дня
250

Профилактический осмотр врача-дерматовенеролога (прием 
врача, исследование на сифилис методом ИФА (суммарные 
антитела))

3 дня
250

б



П РО Ч И Е  УСЛУГИ

Н аименование услу ги Срок Стоимость,
руб.

Осмотр водителей для юридических лиц (за 1 одного водителя):
утренний (предрейсовый) 40
вечерний (предрейсовый) 40
Экспертиза качества медицинской помощи по дерматовенерологии 
и косметологии для юридических лиц (1 медицинская карта 
пациента)

1 день 350

Выезд врача-дерматовенеролога и медицинской сестры для 
осмотра и взятия биологического материала у мигрантов, имеющих 
инвалидность на дому по г. Челябинску (для юридических и 
физических лиц)

1 день 750

Выезд врача-дерматовенеролога и медицинской сестры для 
осмотра и взятия биологического материала у мигрантов, имеющих 
инвалидность на дому за пределами г. Челябинска (для 
юридических и физических лиц)

1 день 1000

Выписка дубликата справки для физического лица
•к / Т м и н / т л и  и / к  , ,

1 день 300
П римечание: за срочность вы полнения анализов взимает ся дополнит ельная оплат а в размере 

50% от ст оимост и анализов

Заместитель главного врача по экономическим 
вопросам Е.А. Бабинцева



l̂ OOVAAPC/. .

Л- 'л?ние ^ол-р'

ши%Щт
v4>‘ / - Г '  ^  /

^ ^ \   ' /# '- i.  3  и г а н ш и н
:квд»

с <Г 1 J t 3 r l
,зМ*-*лЪ/

П РЕ Й С К У РА Н Т Ц ЕН  на отдельны е виды  платны х медицинских услуг для государственных

Н аименование услуги Срок
исполнения

Стоимость 1 
исследования, 

руб.
С Е Р О Л О Г И Ч Е С К И Е  ИССЛЕДОВА]Ж  Я

Исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела) 
-  Антитела к возбудителю сифилиса (суммарные в сыворотке 
крови)

2 дня
160

Исследования на сифилис методом РМП 1 день 160
Исследование на сифилис методом РИГА 1 день 148
Определение антител к ВИЧ типов 1 и 2 3 дня 160
Определение антител к вирусу гепатита С 3 дня 160

Заместитель главного врача по экономическим 
вопросам Е.А. Бабинцева

8



Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  П Р Е Й С К У Р А Н Т  ЦЕН на плат

'i' ^
\Oxy r ® i

Щ  «ЧОККВД» 
.Р. Зиганшин 

2018 г.

медиц не услуги,

Н аим енование услуги

ктл^итделе

С рок

4ием г. 1 роицк 
Стоимость, 

рублей
Л Е Ч Е Б Н О -Д И А Г Н О С Т И Ч Е С К И Е  М А Н И П У Л Я Ц И И

II а и м е и о в а н и е уел у i и Срок
Стоимость 1 
процедуры, 

руб.
Забор из урогенитального тракта у мужчин (получение 
уретрального отделяемого)

1 день
70

Забор из урогенитального тракта у женщин (забор мазка) 1 день 70
Забор материала на бактериологическое исследование (Забор 
мазка)

1 день
70

Забор материала с кожи на микроскопию 1 день 70
Инъекция внутривенная, забор крови внутривенный для 
исследования, забор крови из периферийной вены

1 день
70

Л А Б О Р А Т О Р Н Ы Е  И С С Л ЕД О В А Н И Я *

Н аим енование услуги С рок
Стоимость 1 

исследования, 
руб.

О Б Щ Е К Л И Н И Ч Е С К И Е  И С СЛЕД О ВА Н ИЯ*
Урогенитальный мазок микроскопия (мужской) -  Исследование 
мазка из уретры (мужской)

1 день
150

Урогенитальный мазок микроскопия (женский) -  Исследование 
отделяемого мочеполовых органов женщин

1 день
150

Б А К Т Е Р И О Л О Г И Ч Е С К И Е  И С С Л ЕД О В А Н И Я
Бактериологический посев на кандида (С. albicans) 6 дней 200
Посев на трихомонады (Trichomonas vaginalis) отделяемого 
урогенитального тракта

6 дней
200

Посев на уреаплазмы (Ureaplasma urealyticum) 4 дня 400
Посев на микоплазмы (М. hominis) 4 дня 200

И М М У Н О Ф Е Р М Е Н Т Н Ы Й  А НА ЛИ З (ИО>А)*
Исследование на сифилис методом РПГА 1 день 300
Исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела) -  
Антитела к возбудителю сифилиса (суммарные) в сыворотке крови

3 дня
250

Исследование на антитела класса М к бледной трепонеме 3 дня 300
Определение антител к вирусу гепатита С 3 дня 250

П Р О Ф И Л А К Т И Ч Е С К И Й  О С М О Т Р (для ю ридических лин)

Н аименование услуги Срок
Стоимость 1 

обследования, 
руб.

Услуга по оказанию специализированной медицинской помощи по 
дерматовенерологии для  юридических лиц  (поием врача, 
исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела), 
урогенитальный мазок микроскопия (мужской/женский)) с 
последующей выдачей заключения врача-дерматовенеролога об 
отсутствии заразных кожных и венерологических заболеваний.

3 дня 200

9



В И Д Ы  К О М П Л Е К С Н Ы Х  О БС Л Е Д О В А Н И Й

Н аим енование услуги Срок
Стоимость 1 

обследования, 
руб.

Комплексное обследование на сифилис. ВИЧ. гепатиты и ИППП 
(прием врача, забор материала, урогенитальный мазок микроскопия, 
определение антител к ВИЧ типов 1 и 2, определение антител к 
вирусам гепатита В и С. исследование на сифилис методом ИФА 
(суммарные антитела), бактериологический посев на трихомонады 
(Trichomonas vaginalis) отделяемого урогенитального тракта, 
молекулярно-биологическое исследование методом ПЦР на 
хламидии (Ch.trachomatis), микоплазму (M.genitalium, М. hominis), 
уреаплазму (U.parvum/U.urealyticum))

3 дня 1800

Комплексное обследование на ИППП (9 инфекций) методом ПЦР: 
прием врача. Гонококк (N. Gonorrhoeae). Трихомонада (Т. vaginalis). 
Уреаплазма (U.parvum/U.urealyticum). Микоплазма (M.genitalium. 
М. hominis), Хламидии (Ch.trachomatis). Гарднерелла (Gardnerella 
spp.). Цитомегаловирус, Кандида (С. albicans). Вирус простого 
герпеса тип 1 и 2, Вирус папилломы человека 16. 18 типа

6 дней 2000

Комплексное обследование на ИППП (5 инфекций) методом ПЦР: 
ПЦР: прием врача. Гонококк (N. Gonorrhoeae). Трихомонада (Т. 
vaginalis). Уреаплазма (U.parvum/U.urealyticum). Микоплазма 
(M.genitalium, М. hominis). Хламидии (Ch.trachomatis).

6 дней 1200

К ом плексны е обследования гинекологические
Комплексное обследование гинекологическое: микроскопия 
урогенитального мазка, бакпосев на уреаплазму. микоплазму, 
трихомонаду, на хламидии методом ПЦР (с забором материала)

6 дней 980

Комплексное обследование гинекологическое: микроскопия 
урогенитального мазка, бакпосев на уреаплазму, микоплазму, 
трихомонаду, на хламидии методом ПИФ (с забором материала)

6 дней 850

Комплексное обследование гинекологическое: микроскопия 
урогенитального мазка, бакпосев на уреаплазму. микоплазму, 
трихомонаду (с забором материала)

6 дней 630

* П римечание: за срочность вы полнения анализов взимает ся дополнит ельная оплат а в размере 
50% от ст оимост и анализов

Заместитель главного врача по экономическим 
вопросам



'I- '"J ituV 
:nh

эгз^чокквд»
*@.JP- Зиганшин 

2018 г.

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  П РЕ Й С К У РА Н Т  Ц ЕН  на платн ы е медицинские услуги,

Услуги Срок Стоимость,
рублей

К О С М Е Т О Л О Г И Ч Е С К И Е  У СЛУ ГИ

Н аименование услуги Срок Стоимость 1 
процедуры, руб.

Косметологическая лечебная чистка лица 1 день 800
Аппаратная чистка лица 1 день 500
Массаж волосистой части головы 1 день 300
Альгинатная маска на лицо 1 день 250
Альгинатная маска на лицо и область шеи 1 день о

Лечебная противовоспалительная маска для лица 1 день 150
Лечебная маска с бадягой 1 день 100
Электромассаж аппаратом Дарсонваль (1 процедура) 1 день 200
Криомассаж (1 процедура) 1 день 200
Электрокоагуляция папиллом (1 элемент) 1 день 200
Микротоковый лифтинг лица 1 день 500
Эпиляция воском: верхняя губа 1 день 350
Эпиляция воском: подмышечная область 1 день 450
Эпиляция воском: голень 1 день 800
Криомассаж 1 день 400

К О М П Л Е К С Н Ы Е  О БСЛЕДОВАНИЕ

Н аименование услуги Срок
Стоимость 1 

обследования, 
руб.

Комплексное обследование на ИППП (9 инфекций) методом ПЦР: 
прием врача. Гонококк (N. Gonorrhoeae). Трихомонада (Т. vaginalis), 
Уреаплазма (U.parvum/U.urealyticum). Микоплазма (M.genitalium, 
М. hominis), Хламидии (Ch.trachomatis), Гарднерелла (Gardnerella 
spp.), Цитомегаловирус, Кандида (С. albicans), Вирус простого 
герпеса тип 1 и 2, Вирус папилломы человека 16 и 18 типа

6 дней 2000

Комплексное обследование на ИППП (5 инфекций) методом ПЦР: 
прием врача. Гонококк (N. Gonorrhoeae). Трихомонада (Т. vaginalis). 
Уреаплазма (U.parvum/U.urealyticum), Микоплазма (M.genitalium. 
М. hominis). Хламидии (Ch.trachomatis)

6 дней 1200

К ом плексны е обследования гинекологические
Комплексное обследование гинекологическое: прием врача, 
бактериальный посев на уреаплазму (U.urealyticum). микоплазму (М. 
hominis), исследование на хламидии методом ИФА (с забором 
материала)

6 дней 1200

Комплексное обследование гинекологическое: прием врача, 
бактериальный посев на уреаплазму (U.urealyticum), микоплазму (М. 
hominis), исследование на хламидии методом ПЦР (с забором 
материала)

6 дней 1300

11



ПРОФИЛАКТ ИЧЕСКИЙ ОСМОТР (для юридических лиц)

Н аименование услуги
Стоимость 1 

С рок обследования 
_______________ руб.

Услуга по оказанию специализированной медицинской помощи по 
дерматовенерологии для  юридических лиц  (прием врача, 
исследование на сифилис методом ИФА (суммарные антитела).
урогенитальный мазок микроскопия (мужской/женский)) с J дня “ ^
последующей выдачей заключения врача-дерматовенеролога об 
отсутствии заразных кожных и венерологических заболеваний.
П рим ечание: за срочность вы полнения анализов взимает ся дополнит ельная оплат а в размере 

50% от ст оимост и анализов

Заместитель главного врача по экономическим 
вопросам Е.А. Бабинцева

12


